Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
	«09» декабря 2013 г.
	П. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 36

          О  вынесении  проекта  решения

Совет       Катайгинского       сельского
поселения    «О внесении   изменений
в устав муниципального образования
«Катайгинское  сельское  поселение»
на  публичные  слушания
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Катайгинское  сельское  поселение», решениями  Совет  Катайгинского  сельского  поселения от  26.06.2013  № 17  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании «Катайгинское  сельское  поселение»,  Уставом муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
Совет  Катайгинского  сельского  поселения

решил:
1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях проект  решения  Совета  Катайгинского  сельского  поселения «О внесении   изменений   в устав муниципального образования «Катайгинское  сельское  поселение».
2.  Назначить  начало  проведения публичных  слушаний  на  23 декабря  2013 года  в  17.00  по  адресу: п. Катайга, ул. Кирова, 39 А, Дом культуры.

3.  Разместить  для  ознакомления  населения  проект  решения  Совет Катайгинского сельского  поселения «О внесении   изменений   в устав муниципального образования «Катайгинское  сельское  поселение»  в Администрации Катайгинского  сельского  поселения,  в читальных залах библиотек, на  сайте  Администрации Верхнекетского  района.

4.  Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета  Катайгинского  сельского  поселения вносятся  в  соответствии  с  Положением  о  порядке организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном образовании  «Катайгинское  сельское  поселение», утвержденном решением  Совета  Катайгинского  сельского  поселения от  26.06.2013  № 17.

Предложения  направлять  по  адресу: п. Катайга, ул. Студенческая 10, Совет  Катайгинского  сельского  поселения.

5.  Возложить  обязанность  по  организационно-техническому  обеспечению    публичных  слушаний  на   председателя Совета Катайгинского сельского поселения Орловского А. А.
6.  Контроль  за  исполнением   настоящего  решения  возложить  на  председателя  Совета Катайгинского сельского поселения Орловского А. А.
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)  на стенде в помещении администрации Катайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек.
Глава Катайгинского

сельского поселения:

А.А. Орловский

Совет- 2, ведущему специалисту по финансам – 1, прокуратура - 1

Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

	____________  2013 года
	№ проект

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений   и дополнений в устав муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

   В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»,

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести   в  Устав муниципального образования  «Катайгинское сельское поселение», принятый решением  Совета  Катайгинского сельского поселения  от  10.12.2005 № 5,  следующие изменения и дополнения:

1)  часть 1 статьи 8  дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

         2) пункт 23 части 1 статьи 8 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами  "территориальной обороне и";
        3) пункт 8.1 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«8.1 организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

 4) часть 2 статьи 30.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Главой Катайгинского сельского поселения,  администрацией поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Катайгинского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов."
         5) в части 3 статьи 31 слова «должностное лицо, уполномоченное распоряжением Главы поселения» заменить словами «должностным лицом администрации поселения, уполномоченным нормативным правовым актом Совета Катайгинского сельского поселения.»;

        6) часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Катайгинского сельского поселения его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного Главы Катайгинского сельского поселения, временно исполняет должностное лицо администрации поселения, определяемое в соответствии с частью 3 статьи 31 настоящего устава.»;

7) дополнить часть 1 статьи 43 абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрации Катайгинского сельского поселения обязана сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок. А Совет Катайгинского сельского поселения – не позднее трех дней со дня принятия им решения.»

           2. Направить настоящее решение Главе Катайгинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования (обнародования).

           3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации посредством размещения на информационном стенде в помещении Администрации Катайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек  п. Катайга.

          4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации с момента его официального опубликования (обнародования).

          5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Катайгинского сельского поселения А. А. Орловского.

Глава Катайгинского

сельского поселения

    А. А. Орловский
7) абзацы первый и второй части 7 статьи 42 изложить в следующей редакции:

            «Официальным опубликованием правового акта считается первая публикация его полного текста в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

              Обнародованием  правового акта считается его доведение до  сведения населения по телевидению и радио, посредством  опубликования в  печатных изданиях,  размещения на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;.